
Area Cultura 
Servizio Cultura 
ARCU 1106 

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA

n. 41 del 28.10.2024

Oggetto:  Approvazione  dell’Avviso  Pubblico  per  la  manifestazione  d'interesse  per  la
costituzione di un elenco di teatri da includere nel servizio di navetta “Polibus”

VIA TOLEDO, 348 - CAP 80134 - Napoli 
Tel. 0817955240 - 0817955241
cultura@pec.comune.napoli.it
cultura@comune.napoli.it

P a g .  1 | 4



Area Cultura 
Servizio Cultura 
ARCU 1106 

Premesso che:

 In  linea  con  la  programmazione  strategica  contenuta  nel  Documento  Unico  di
Programmazione 2024-2026, l’Amministrazione comunale riconosce nei settori culturali e
creativi risorse fondamentali per lo sviluppo e la crescita sostenibile del territorio e della
collettività amministrata, in grado di generare non solo valore economico ma anche sociale.
L’Amministrazione, inoltre, dedica particolare attenzione alla valorizzazione e allo sviluppo
di  sinergie  tra  le  realtà  che  operano  sul  territorio,  con  una  particolare  attenzione  alle
periferie, nell’ottica di uno sviluppo policentrico della città.

 Il Comune di Napoli, per favorire l’avvicinamento del pubblico alle attività di spettacolo dal
vivo e teatrali e di valorizzare le realtà culturali periferiche ha attivato negli ultimi due anni
un servizio di  navetta  al  fine di  garantire,  in controtendenza, un flusso di  spettatori  dal
centro  verso  le  periferie,  per  la  fruizione  di  rappresentazioni  di  spettacolo  dal  vivo,
individuando in  esse uno strumento di  inclusione sociale,  di  riequilibrio  territoriale  e  di
valorizzazione e rilancio del territorio

 l’Amministrazione Comunale ha, dunque, deciso di promuovere nuovamente per l’anno
2025 l’attivazione del  servizio di navetta “POLIBUS” per il trasporto del pubblico verso
e da alcuni teatri cittadini non facilmente raggiungibili con i mezzi di trasporto pubblico.

 in conformità agli indirizzi ricevuti dal Sindaco giusta nota PG/2024/839384 del 01/10/2024
con cui si invita il Servizio Cultura a porre in essere tutti gli atti amministrativi necessari alla
pubblicazione dell’Avviso di cui all’oggetto.

Ritenuto che sia opportuno procedere alla pubblicazione di un Avviso pubblico per manifestazione
d’interesse finalizzato alla  ricognizione dei teatri e degli spazi dedicati allo spettacolo dal vivo
presenti nelle zone periferiche della città di Napoli (d’ora in avanti definiti teatri) da includere nel
servizio di navetta “POLIBUS”, che sarà attivo nell’anno 2025.

Preso atto che, per consentire la ricognizione dei teatri in tempo utile e per garantire un’efficace
comunicazione e promozione, il periodo temporale in cui risulta necessario inoltrare le domande di
partecipazione  all’Avviso  pubblico  di  cui  all’oggetto  è  dalla  data  di  pubblicazione  dell'Avviso
entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 10.12.2024.

VIA TOLEDO, 348 - CAP 80134 - Napoli 
Tel. 0817955240 - 0817955241
cultura@pec.comune.napoli.it
cultura@comune.napoli.it

P a g .  2 | 4



Area Cultura 
Servizio Cultura 
ARCU 1106 

Attesa la competenza del Dirigente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Attestato che:

- il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il Dirigente
che sottoscrive il presente provvedimento;

- non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della
Legge n. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, c. 41 della Legge n. 190/2012;

- l'attività amministrativa e contabile è regolare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 167/2000
e degli art. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del vigente Regolamento del Sistema dei Controlli
Interni  del Comune di  Napoli, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del
28/02/2013;

- il presente provvedimento non contiene dati personali;

- il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 12, c. 1, D.lgs. n
33/2013 come riportato nella predetta sezione del  P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la
relativa  esecutività,  sarà  oggetto  di  pubblicazione  nella  pagina  web del  Comune di  Napoli
dedicata all’Avviso pubblico.

-  gli  obblighi  di  pubblicazione  e  rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O.,
approvato  per  il  triennio  2024-26,  con  Deliberazione  di  Giunta  n  124  del  12/04/2024,  alla
Sezione 2 –VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE -Sezione 2.3:
Rischi corruttivi e Trasparenza.

DETERMINA

di approvare l’Avviso Pubblico per manifestazione d’interesse per la costituzione di un  di un
elenco di teatri da includere nel servizio di navetta “Polibus” e la relativa modulistica, allegati
alla presente determinazione dirigenziale quali parti integranti e sostanziali.

Si allegano, quali parti integranti del presente atto, i documenti di seguito elencati, composti
complessivamente da n. 11 pagine:

 Avviso Pubblico per manifestazione d’interesse per la costituzione di un di un elenco di
teatri da includere nel servizio di navetta “Polibus”;

 Modello di Domanda di partecipazione (“ALLEGATO 1”);

VIA TOLEDO, 348 - CAP 80134 - Napoli 
Tel. 0817955240 - 0817955241
cultura@pec.comune.napoli.it
cultura@comune.napoli.it

P a g .  3 | 4



Area Cultura 
Servizio Cultura 
ARCU 1106 

 Modello di Informativa sulla privacy (“ALLEGATO 2”);

Sottoscritta digitalmente dal Dirigente

dott. Massimo Pacifico

La firma in formato digitale è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n.
82/2005 e ss.mm.ii. La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli ai sensi dell’art. 22 del medesimo D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii

VIA TOLEDO, 348 - CAP 80134 - Napoli 
Tel. 0817955240 - 0817955241
cultura@pec.comune.napoli.it
cultura@comune.napoli.it

P a g .  4 | 4


		2024-10-28T10:18:22+0000
	MASSIMO PACIFICO




